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Protokół nr 23 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony Środowiska, 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

Obrady rozpoczęto 13 lutego 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:20 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

1. Elżbieta Kłossowska  

2. Robert Nowak  

3. Ilona Nowicka  

4. Elżbieta Ratajczyk  

5. Barbara Sulkowska  

Lista obecności uczestników zebrania stanowi załącznik do protokołu.  

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2023-2035. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i 

Miasta Pyzdry na rok 2023. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej o 

strukturze organizacyjnej  I-III z oddziałem przedszkolnym we Wrąbczynkowskich 

Holendrach, Wrąbczynkowskie Holendry 13, 62-310 Pyzdry podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach, ul. Szkolna 2,  

62-310 Pyzdry o strukturze organizacyjnej I-VIII. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu 

Przedszkolnego w Szkole Filialnej we Wrąbczynkowskich Holendrach, 

Wrąbczynkowskie Holendry 13, podporządkowanej organizacyjnie Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach, ul. Szkolna 2. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów do placówek oświatowych.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości niezabudowanej 

położonej w Pyzdrach na części działki  o nr ewidencyjnym 1383 i na części działki o 

numerze ewidencyjnym 1384. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały III/10/10 Rady 

Miejskiej w Pyzdrach z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach. 
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9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/124/2020 Rady 

Miejskiej w Pyzdrach z dnia 7 maja 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Pyzdry.  

11. Ustalenie planu pracy Komisji na 2023 rok.  

12. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  

Beata Kruszka, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, 

że w grudniu 2022 r. Sejm podjął uchwałę zmieniająca wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w zakresie podwyższenie kryterium dochodowego 

uprawniającego do uzyskania świadczeń z w/w programu ze 150% do 200% kryteriów 

określonych w ustawie o pomocy społecznej. Z programu korzystają dzieci w postaci 

posiłków. 

Od nowego roku kryterium 200 % dla osoby w rodzinie wynosi 1 320 zł, dla osoby samotnej 

1 552 zł.  Podwyższenie kryterium dochodowego pozwoli na korzystanie z posiłku większej 

liczbie osób.  

Do tej pory wszystkie złożone wnioski o dożywianie zostały pozytywnie rozpatrzone.  

 

Wszystkie dzieci z terenu gminy Pyzdry korzystają z posiłku przygotowanego przez stołówkę 

szkolną w Pyzdrach. Dzięki temu, że nie korzysta się z cateringu, wysokość dofinansowania 

jest wyższa o 10%.  

Złożono także wniosek o obniżenie kwoty dofinansowania gminy z 40 % na 20 %. Decyzja 

należy do wojewody. 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby 

objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 2.  

Antonina Balicka, skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy i 

Miasta Pyzdry na lata 2023-2035 została dostosowana do zmian dokonanych w budżecie 

gminy. Ponadto wprowadzono wydatki na budowę szybkiej sieci telekomunikacyjnej na 

obszarze gminy Pyzdry i realizację budowy kanalizacji sanitarnej Pietrzyków -Kolonia i 

Ksawerów rozłozono na dwa lata (2024 – 2025).   

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2023-2035. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad.3.  

Antonina Balicka, skarbnik poinformowała, że dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

budżetowych o kwotę 129.000 zł:  

128.000 – dotacja z funduszu szerokopasmowego na budowę szybkiej sieci 

telekomunikacyjnej,  

1 000 zł – dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę zasiłku 

energetycznego.  

Plan wydatków zwiększa się tez o 129 0000 zł:   

128 000 zł – budowa światłowodu,  

1 000 zł – wypłata dodatku energetycznego.  

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i grupami paragrafów wydatków: 

50 000 zł - zmniejszenie środków na dokumentację dotyczącą rozbudowy oczyszczalni 

ścieków oraz budowę kanalizacji sanitarnej, 

18 000 zł - zwiększenie rezerwy,   

32 000 zł – zwiększenie na budowę sieci światłowodowej,  

70 000 zł – zmniejszenie wydatków Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,  

70 000 zł – zwiększenie wydatków inwestycyjnych na utwardzenie drogi – Nadwarciańskiego 

Szlaku Rowerowego w Białobrzegu.    

Po zmianach dochody gminy wynoszą 40.453.476,72 zł, a wydatki 45.643.143,76 zł. 

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 4 - 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że Szkoła Filialna we Wrąbczynkowskich 

Holendrach była od kilku lat utrzymywana przy ujemnym wyniku finansowym.  

W związku z malejącą liczbą uczniów w szkole we Wrąbczynkowskich Holendrach podjęty 

został temat likwidacji tej placówki. 

Do projektu uchwały zostały dostarczone radnym szczegółowe wyliczenia, które też zostały 

przedstawione w połowie stycznia 2023 roku na spotkaniu z rodzicami uczniów 

uczęszczających do Szkoły Filialnej we Wrąbczynkowskich Holendrach. Zebranie nie 

cieszyło się dużym zainteresowaniem rodziców.  

W obecnym roku szkolnym do trzech klas szkoły i oddziału przedszkolnego uczęszcza 21 

dzieci. 

Na to, że tak mało dzieci uczęszcza do Szkoły Filialnej we Wrąbczynkowskich Holendrach 

wpływa nie tyle mała liczba urodzeń dzieci, co kwestia migracji. Rodzice posyłają dzieci do 

szkoły i przedszkola w Zagórowie. Dla przykładu, w obwodzie tej szkoły w roku 2014 
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urodziło się  9 dzieci, z których tylko 2 uczęszcza do Szkoły we Wrąbczynkowskich 

Holendrach. Taki stan rzeczy przekłada się na finanse. 

Jeżeli uczeń wybiera szkołę poza swoja gminą, to gmina na niego subwencji nie otrzyma, bo 

subwencja „idzie” za uczniem. Jeszcze gorzej jest z przedszkolem, bo jeżeli dziecko zacznie 

uczęszczać do przedszkola poza swoją gminą, to jego gmina musi przekazać pieniądze do 

gminy, w której znajduje się to przedszkole, do którego uczęszcza.   

Po podjęciu przez Radę Miejską uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, Kurator Oświaty 

wyda w tej sprawie swoją opinię.   

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca komisji zapytała, co w przypadku negatywnej opinii 

Kuratora? 

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że do zlikwidowania szkoły potrzebna jest  

pozytywna opinia Kuratora.  

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Filialnej o strukturze organizacyjnej I-III z oddziałem przedszkolnym we 

Wrąbczynkowskich Holendrach, Wrąbczynkowskie Holendry 13, 62-310 Pyzdry 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach, ul. 

Szkolna 2, 62-310 Pyzdry o strukturze organizacyjnej I-VIII. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zamiaru 

likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole Filialnej we Wrąbczynkowskich Holendrach, 

Wrąbczynkowskie Holendry 13, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Pyzdrach, ul. Szkolna 2. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 6.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz poinformowała, że od dnia 17 stycznia 2023 r. stawka za 1 

km przebiegu pojazdu, uwzględniana przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców wynosi: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 – 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 – 1,15 zł. 

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie ustalenia 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych.. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowsk , Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 7.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz poinformowała, że został przygotowany projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości niezabudowanej o powierzchni 14 m
2
, 20 m

2
, 24 m

2 
 położonej w Pyzdrach na 

części działki o numerze ewidencyjnym 1383 i na części działki o numerze ewidencyjnym 

1384  (pod garaże) na okres 10 lat. 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie dzierżawy 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Pyzdrach na części działki o nr ewidencyjnym 

1383 i na części działki o numerze ewidencyjnym 1384. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 8.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz poinformowała, że ponownie omawiany jest temat 

dotyczący uchwalenia Statutu Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach. Organ 

nadzoru wskazał, że statut jednostki kultury musi zostać opublikowany w dzienniku 

urzędowym województw wielkopolskiego.  

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie Statutu 

Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

Ad. 9.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz poinformowała, że został przygotowany roczny program  

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023. 

Prokurator Rejonowy w Słupcy złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na  

uchwałę Rady Miejskiej w Pyzdrach w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Wskazał, że w uchwale została 

wskazana ogólna kwota na realizację programu, bez jej konkretyzacji z rozbiciem na każdy z 

celów programu. W związku z powyższym jedyną zmianą w programie jest określenie 

wydatków na poszczególne zadania. Na realizację programu zaplanowano kwotę 46 000 zł. 

Poruszono temat czipowania  psów.  
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Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 10.  

Anna Pecelerowicz, pracownik Urzędu Miejskiego poinformowała, że w związku ze zmianą 

ustawy - prawo wodne należało dokonać zmian regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Pyzdry. 

Zmiany dotyczą min. wprowadzenia nowej kategorii odpadów - odpady budowlane i 

rozbiórkowe z gospodarstw domowych,  częstotliwości opróżniania szamba.  

W projekcie uchwały zapisano, że właściciele nieruchomości, na której znajduje się zbiornik 

bezodpływowy na nieczystości ciekłe zobowiązani są opróżniać zbiornik nie rzadziej niż raz 

na 3 miesiące, chyba, że ktoś zużył mniej niż 4 m
3 
wody.  

Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy opróżniać nie rzadziej niż 

raz na 12 miesięcy. 

 

Robert Nowak, radny zapytał jak będzie kontrolowany temat wywozu nieczystości?  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że będzie trzeba okazać się dokumentem 

potwierdzającym wywóz nieczystości, a ilość zużytej wody jest znana, bo są wystawiane 

faktury. Dodał, że nieczystości ciekłe dowożone do oczyszczalni powinny być w miarę 

świeże, bo takie nie szkodzą prawidłowej działalności oczyszczalni. Zatem wywożenie  

nieczystości z szamb raz na kwartał nie zaszkodzi procesowi oczyszczania ścieków w 

oczyszczalni.  

 

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zmiany 

uchwały nr XV/124/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 7 maja 2020 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyzdry. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Elżbieta Kłossowska, Robert Nowak, Ilona Nowicka, Elżbieta Ratajczyk, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 11.  

Plan pracy Komisji na 2023 rok. 

 

1. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych oraz stanowisk komisji w zakresie jej 

kompetencji. 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych i projektów uchwał będących przedmiotem 

działalności komisji. 
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3. Dokonanie analizy kalendarza imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych na 

terenie gminy.  

4. Przygotowanie placówek kultury i sportu  do organizacji wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. 

5. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi funkcjonowania placówek oświatowych 

w nowym roku szkolnym.  

6. Organizacja spotkań z dyrektorami placówek oświatowych, pomocy społecznej, 

zdrowia, muzeum, biblioteki zgodnie z ich potrzebami. Analiza budżetów szkół i 

pozostałych instytucji będących przedmiotem działalności komisji. 

 

Ad. 12.  

Poruszono temat remontu budynku przychodni zdrowia w Pyzdrach.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym do 

biura Rady wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 

szkołach prowadzonych przez gminę i wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na 

skargę Prokuratora Rejonowego w Słupcy w sprawie uchwały Rady Miejskiej w Pyzdrach w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca  Komisji podziękowała  

wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła dwudzieste trzecie posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała:  

 

Agnieszka Kamyszek  

 

 


